Ad Augustinum redeo, cuius libri ab eruditis non laudantur nec ideo expetuntur, quod fuerit vel non fuerit monachus, verum ob id unum probantur, quod eis multiugis doctrina inest, quod variarum rerum eruditione resplendent, quod summa eloquentia, summo dicendi nitore splendescunt. Platonem non commendat, quod Atheniensis fuerit, sed quod publicum sapientiae munus illuxerit. Sic et ipsum Augustinum aut alium quempiam ex cohorte sanctorum hominum ipsa cuculla aut vile pallium non commendat nec venerabilem reddit, sed boni mores, vita casta et integra, vita sine crimine, sine sorde, sine macula.

Cur igitur in te virum optimum ob haec levia dentes acuunt minaces illos et truculentos? Esto vocent te in ius, tentent Romae iniuriarum actionem: pontifex maximus et Romani iudices causa cognita in risum solventur, quoniam intelligent ita apud nos otiosos esse monachos, ut vel sola<sup>e</sup> Augustini cuculla possit illos ad mille lites et mille certamina provocare.

Valeant qui de te male sentiunt, valeant<sup>f</sup> qui de cuculla Augustini magis quam de ipso Augustino sunt solliciti. Crede mihi nemo te umquam impune laeserit. Habes tot amicos tot egregios discipulos et eruditione et aetate et divitiis florentes, qui te nedum vivum et in humanis nunc innocentissime agentem<sup>g</sup>, sed et vita defunctum scriptis suis luculentissimis, si opus fuerit<sup>h</sup>, defendent tutabunturque. Tu felix esto; violorum morsus non te conturbent, sed fac quod facis, deum dilige. Argentinae cursim ex aedibus nostris pridie Kalendas Augusti anno MDV.

An Johannes Amerbach

Straßburg, 1. VIII. 1505

Druck: *Amerbach-Korr.* I, nr. 278, S. 262, aus Or., Autograph.

Klagt über die Verfolgungen, die er von seiten der Mönche (*omnes fere monachi me persecuntur*) zu erdulden habe wegen seiner Behauptung, Augustin sei kein Mönch gewesen. Ersucht ihn um Argumente aus Augustin oder anderen Autoren, die diese seine These stützen könnten.

Ep. 185

c monachus *om. B*

d quod C

e soli C

f valent B

g *om. B*

h *om. B*